
SVENSKA STÖVARKLUBBENS FÖRSLAG PÅ JUSTERADE 
DREVPROVSREGLER FÖR PROVSÄSONGEN 2023 TILL 2027. 
 
Detta förslag från regelkommittén är nu ute på remiss till alla läns- och lokalklubbar till den 
15 nov. För att underlätta genomläsningen har undertecknad som medlem i kommittén gjort 
en sammanfattning av förslaget. Förslaget finns i sin helhet på vår hemsida vblstovare.se 
Vi i styrelsen för vår klubb vill som underlag för vårt yttrande få in synpunkter från så många 
som möjligt senast 31 okt. Skicka synpunkterna via mail till gottne.l@telia.com 
Vi i kommittén är i stort överens Som medlem i gruppen får man acceptera att allt inte går 
igenom. Stövarsverige är avlångt med olika förutsättningar. Det finns en sak som jag inte är 
helt nöjd med och det är formerna för rangordning vid tävling. Varför inte gå på drevtid + 
egenskapspoäng. 
 
Avsnitt 1. Handlar om SKK:s regelverk. Nuvarande regler t o m 2022-06-30. Kan ev. 
komma att förändras därefter vilket vi inte vet något om 
 
Avsnitt 2. Jakt med stövare och syfte med jaktprov 
Provverksamheten pågår enligt jakttidtabell dock så bestäms slutdatum för RR-prov enligt  
lokalklubbs anvisning.  
Starttid enligt lokalklubbarnas anvisningar.  
All provverksamhet slutar senast 16.00. 
Hänvisningen till jakttabellen beror på att det i nuläget inte är klart med rävjakten med 
drivande hund. Enligt regeringens beslut ska den sluta 28/29 feb vilket vi inte är nöjda med. 
Vill behålla 15 mars. 
 
Avsnitt 3. Specialklubbarnas allmänna bestämmelser 
Kommissarie 
Ska tillse att domare inte dömer hund som ägs av mor, far, syskon  
eller annan från domarens hushåll 
 
Tjänstgörande domare 
Domare, som dömt hund till 1:a pris eller 2:a pris Ökl hund 12 -24 månader får ej döma  
samma hund i fortsättningen undantag vid lottningsförfarande och RR-prov 
Sänder protokollet till provledningen senast TRE dagar efter prov dagen. 
Informera föraren om resultatet av din bedömning i skogen.  
Understryk att det definitiva beslutet om prisvalör fattas av kollegiet. 
 
Kollegiet/fullmäktige 
Måste se till att alla fakta som skall fyllas i verkligen är ifyllda på protokollen inför/vid 
redovisning. 
 
Rätta att delta 
Är minst 12 Mån 
Hinder att delta 
 
Hund som vid drevprov blivit "utslagen" för drev på ej godkänt drevdjur eller som vid RR 
erhållit omdömet "ej godkänd” före första januari får starta på nytt prov tidigast efter 30 
dagar.  
Hund som vid prov under tiden 1 januari – 28(29) feb blivit utslagen för drev på ej godkänt  
drevdjur. får ej deltaga i nytt prov samma säsong  
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Hund 12-24 mån som har drivit längre än tillåten tid under tiden 1 januari- 28(29) februari får 
ej deltaga i nytt prov samma säsong. 
 
Avsnitt 4. Provformer 
Vid drev eller slagarbete på okänt drevdjur sätts poäng på sök/kontakt och jaktlust. (Enligt 
tidigare anvisningar) 
 
Öppen klass 
Tas en 2:a i ökl när hunden är mellan 12-24 mån får den räknas som en 1:a i öppenklass. 
Endast ett 1:a pris får tas på detta sätt. Kan tas i valfri ordning 
Är delmerit för start i Ekl 
 
Godkända drevdjur och fastställande av drevdjur 
Poäng sätts endast på den djurart som avses i huvuddrevet. 
Domaren ska göra sitt yttersta för att se drevdjuret. Lyckas inte detta ska domaren fastställa 
drevdjuret genom spårning. Hur drevdjuret spårats skall anges 
 
Avbrytande av prov 
Domare har rätt att diskvalificera hund som vars förare taktiskt vill avbryta före 5 tim. (flyttas  
till anvisningar) 
Om hunden endast avger enstaka skall till löpan på Ej godkänt drevdjur, när den ser Ej 
Godkänt  
drevdjur som flyr undan eller om den skallar kortare sträcka vid kontakt med färsk löpa av Ej  
Godkänt drevdjur (markeringsskall), räknas inte detta som drev 
Om hunden driver ej godkänt drevdjur högst 10 minuter och självmant lämnar löpan eller kan  
kallas in, får provet fortsätta. Vid fler än 2 korta drev på ej godkänt drevdjur avbryts provet 
för dagen  
Reser hund ej godkänt drevdjur vid prov under tiden 1:a januari – 28(29) feb avbryts provet 
omedelbart  
och hunden tilldelas 0 pris Vid drev längre än 10 minuter ådöms "UTSLAGEN ej godkänt 
drevdjur  
Hund 12-24 mån  
Vid fler än 2 kortare drev på ej godkänt drevdjur avbryts provet för dagen.  
Ådöms ej Utslagen vid drev på ej godkänt drevdjur längre än tillåten tid under tiden 1:a Jan-  
28(29) feb utan provet avbryts och hunden får ej startas mer den säsongen. 
RR-prov 
Domare som dömt hund till Godkänt RR, får ej döma samma hund igen på RR prov 
 
5. Bedömning och prissättning 
Poängen omräknad m a a ändrad totalpoäng 
Poäng ska också sättas vid slagarbete på godkänt drevdjur (spårat) Hur det godkända  
drevdjuret spårats ska alltid anges. Sök/kontakt och jaktlust ska alltid bedömas. 
Ökl. Hare/Räv  
För 1:a pris i ovanstående krävs ett eget upptag på den viltart prisdrevet avser huvuddrevet.  
Prisvalör/prispoäng  
Hare/räv  
1:a pris: 120 min lägst 46 egenskapspoäng (drev över 120 min räknas ej)  
2:a pris: 80 min lägst 40 egenskapspoäng  
3:e pris: 40 min lägst 33 egenskapspoäng  
SR,  



1:a pris: 90 min lägst 46 egenskapspoäng (drev över 90 min räknas ej)  
2:a pris: 60 min lägst 40 egenskapspoäng  
3:e pris: 40 min lägst 33 egenskapspoäng 
 
Tidigare erövrade 1:a i Ukl gäller som 1:a Ök 
 
6 Drevprovsanvisningar 
Hunden skall bedömas under hela dagen vilket innebär att alla moment bedöms under flera 
drev om så är möjligt. All bedömning/poängsättning ska ske på samma djurart som 
huvuddrevet.. 
 
6.3 Sök kontakt 
Hare 
Söket ska vara lagom vidsträckt i god kontakt (samarbete) med  
föraren, för vilken hunden bör visa upp sig inom tidsintervall av ca 10-20 minuter innan slag 
påträffas. För  
ett utmärkt sök krävs minst två sådana turer fördelade på ett eller två upptag. 
Vid envägs el tunnelsök tilldelas hunden max 4p. 
 
6.4 Arbete på slag 
Upptag på 2 harar ger dock inte automatiskt 6 poäng 
Räv 
Ingen dubblering av egenskaper 
Upptag på 2 eller flera rävar ger inte automatiskt 6p. 
För bedömning mycket god ska hunden ha övervunnit hinder vid slagarbetet som t ex vägar, 
vattendrag eller isar. Kan även ges när hunden reser två rävar och det ena slagarbetet är 
tillräckligt långt och det andra begränsat. 
 
6.6 Drev 
Här delas trevsätt och drevfart 
Här ankommer det på domarens erfarenhet, kunskap och vilja att beakta var svårigheter 
uppstått för hund när tappt uppstått.  
Drevsätt och drevfart sammanhänger i högsta grad med varandra. Alltför hög drevfart innebär 
oftast att hunden är slarvig och har dålig drevsäkerhet. Dessutom hetsas drevdjuret vilket inte 
är önskvärt.  
Förspringningar särskilt större, är i regel resultatet av alltför hög drevfart. Kan också vara i 
kombination med att hunden vinddriver.  
Utan förspringningar ges när hunden tystnat så snart den lämnat drevlöpan 
vittringskorridoren.  
Vittringskorridoren ligger alltid i läsidan av löpan eller i löpans längdriktning när vinden 
ligger i löpans riktning. Vinddrivare driver som regel vid sidan av spåret beroende på vind. 
Om hunden vid upptag och påstick rusar med högburet huvud i vittringskorridoren betecknas 
dock inte detta som vinddrivning för så vitt inte hunden i övrigt visar att den ofta genar eller 
driver i vind.  
Förspringningar = överspringningar innebär att hunden utanför bedömd vittringskorridor 
fortsätter med drevskall när drevdjuret vänt eller vikit åt sidan..  
Bakspårdrivning anges då hunden med drevskall och i normal drevfart följer löpan bakåt. Är 
sträckan kort  
t ex vid upptag eller när hunden träffar på spår efter nyligen stött djur, anges inte detta som  
bakspårdrivning.  



 
 
 
Drevsäkerhet  
UTMÄRKT (6 p) innebär att drevdjuret effektivt och metodiskt hålls i gång med få avbrott så 
att huvuddelen av drevet består av långa repriser. Hunden får vinddriva vid god kontakt. 
Drevdjuret skall ses minst 2 gånger av domargrupp ( Vid SR skall drevdjuret ses). Provet ska 
resultera i minst ett 2:a pris.  
MYCKET GOD (5 p)  
Innebär att drevdjuret metodiskt hålls i gång med fåtal avbrott.  
GOD (4 p) innebär att drevdjuret hålls i gång i normala repriser. Flera tappter får förekomma.  
GODTAGBAR (3 p)  
Innebär att hundens förmåga är något nedsatt. Delar av drevet består av korta drevrepriser och 
många  
tappter, inklusive tappter under fem minuter.  
Tappterna uppkommer också i normal skogsterräng där inte försvårande hinder kan anses 
föreligga.  
MINDRE GOD (2 p) innebär att hundens förmåga att följa löpan är påtagligt nedsatt. 
Huvuddelen av  
drevet består då av korta drevrepriser och många tappter, inklusive tappter under fem minuter.  
DÅLIG (1 p) tilldelas hund som har dålig kontakt med drevdjuret, många förspringningar, 
ofta  
återkommande längre tappter, långsamt drevsätt etc.  
DISKVALIFICERANDE (D) tilldelas hund med alltför långsamt drevsätt där hunden, oavsett  
terräng och vittringsförhållanden, befinner sig långt efter under huvuddelen av drevet, drevets  
gång kan inte följas eller bedömas, samt vid drev utan att ha vilt framför sig etc. 
 
Drevsätt/Drevfart  
UTMÄRKT (6p) ges till hund som genom anpassat drevsätt och drevfart håller igång 
drevdjuret utan  
förspringningar och med mycket få tappter så att huvuddelen av drevet består av långa 
repriser. Provet  
ska resultera i minst ett 2:a pris. Hunden kan vinddriva vid god kontakt. Drevdjuret skall ses 
minst 2  
gånger av domargrupp. Vid sammanslagning av drev krävs minst 60 min på ett av drevdjuren 
som båda  
ska vara av samma art. (Diskutera var det ska vara i boken)  
MYCKET GOD (5p) ges till hund som genom anpassat drevsätt och drevfart håller igång 
drevdjuret med  
få tappter utan förspringningar. Hunden kan vinddriva vid god kontakt.  
GOD (4p) ges till hund som genom anpassat drevsätt och drevfart håller igång drevdjuret med 
normala  
repriser med mindre förspringningar. Flera tappter får förekomma. Hunden kan vinddriva 
periodvis.  
GODTAGBAR (3p) ges till hund som genom godtagbart drevsätt och drevfart håller igång 
drevdjuret så att drevet till övervägande delen består av korta repriser samt många tappter, 
inklusive tappter under fem minuter.  
MINDRE GOD (2p) ges till hund som har ett mycket långsamt eller för snabbt drevsätt och 
har dålig kontakt med drevdjuret. Hunden arbetar ofta slarvigt och hetsigt. Hunden har 
svårigheter, som leder till många förspringningar och tappter. Drevet består av korta 



drevrepriser med många tappter.  
DÅLIG (1p) ges till hund som har dålig kontakt med drevdjuret. Detta innebär många 
förspringningar och ofta återkommande längre tappter. Hunden driver bakspår och/eller driver 
om löpor under kortare sträckor vid enstaka tillfällen. Hunden är utpräglad vinddrivare eller 
driver i mycket lågt tempo under huvuddelen av drevet. Hunden är så lös eller hård att 
domaren trots normala betingelser har svårt att följa drevets gång.  
DISKVALIFICERANDE (D) ges till hund som driver alltför långsamt oavsett terräng och  
vittringsförhållande så att det ej går att följa eller bedöma drevet. Hunden driver ofta och 
under längre sträckor bakspår, driver om löpor samt driver utan att ha vilt framför sig. Hunden 
är en utpräglad vinddrivare 
 
6.10 Skall 
Här delas klang/ton och hörbarhet 
Hörbarhet 
Vid poängsättningen ska hörbarheten på längre avstånd vara avgörande. Dubbelskall eller 
flertonigt skall ökar hörbarheten och “passionen” i drevet och ska därför premieras. Det gäller 
även för hundens förmåga att kraftfullt frambringa skall som tränger igenom terrängen. Vid 
bedömningen ska hänsyn tas till terräng och vindförhållanden, klar eller disig luft, 
skogstäthet, snöförhållanden, trafikbuller eller andra omständigheter som påverkar 
hörbarheten. Vid bedömningen kan domaren med fördel ta hjälp av tekniska hjälpmedel för 
att göra en säkrare avståndsbedömning.  
Hörbarhet UTMÄRKT (6 p) ges när hundens drevskall med mycket god hörbarhet tränger 
igenom på långt avstånd i normal terräng och vid normal väderlek.  
MYCKET GOD (5 p) ges när domaren får en klar bild av drevets förlopp även när detta går 
utanför normala bukter i normal terräng och vid normal väderlek.  
GOD (4 p) ges när domaren får en klar bild av drevets förlopp när detta under normala  
väderleksförhållanden går i normala bukter i normal terräng.  
GODTAGBART (3 p) tilldelas hund vars skall är något mindre hörbart även vid normala till 
gynnsamma förhållanden i övrigt.  
MINDRE GOD (2 p) tilldelas hund vars skall är mindre hörbart även vid normala till 
gynnsamma förhållanden i övrigt.  
DÅLIG (1 p) anges när drevskallet gång på gång försvinner utan att några egentlig hinder för  
genomträngning finns. Domaren kan då inte bedöma drevet trots att denne befinner sig nära 
buktområdet.  
Diskvalificerande (D) anges när domaren på mycket kort avstånd inte kan höra drevet under 
normala väderleksförhållanden i normal terräng.  
 
Klang/ton 
UTMÄRKT (6 p) ges när hunden har ett mycket klangfullt, flertonigt skall under huvuddelen 
av provet  
MYCKET GOD ( 5 p) ges när hundens skall har ett mycket klangfullt skall i minst 2 toner 
under huvuddelen av provet.  
GOD (4 p) ges när hundens skall har god klang och ton. Och även till entonig hund  
GODTAGBAR (3 p) ges när hundens skall har något mindre god klang och ton.  
MINDRE GOD (2 p) ges när hundens skall har mindre god klang och ton.  
DÅLIG (1 p) ges när skallet är hest, kort och har dålig klang.  
DISKVALIFICERANDE (D) ges när skallet är extremt klanglöst. 
 
6.12 Lydnad  



Lydnad är en viktig egenskap hos hunden. Till stor del kan denna egenskap betraktas som 
resultatet av hundägarens ambition att nå ett gott samarbete med sin hund. Det är dock viktigt 
att hundens lydnad bedöms under pågående jaktprov och när den inte vistas i omedelbar 
närhet av sin ägare/ förare.  
Bedömningen av lydnad grundas främst på inkallningsprov, som bör göras under den senare 
delen av provet.  
UTMÄRKT 3 P ges till hund som kan kallas in från drev utom synhåll.  
GOD 2 P ges till hund som kan kallas in av föraren från drev inom synhåll, kortare tappt utom 
synhåll eller arbete på slag utom synhåll.  
MINDRE GOD 1 P ges till hund som endast kan kopplas inom synkontakt eller list vid sök, 
arbete på slag  
och längre tappt eller är ovillig att kopplas.  
DISKVALIFICERANDE(D) Anges när hunden flera gånger varit i närheten av föraren och 
trots upprepade  
försök inte låter sig kopplas 
 
6.14 Rangordning vid tävling/prov  
Vid tävling/prov såsom ex KM, DM, SM, internationella eklprov och tilldelning av Cacit sker 
placering enligt  
nedanstående tabell:  
1. pris ökl – 3 poäng  
2. pris ökl – 2 poäng  
3. pris ökl – 1 poäng  
 
Pris i ekl  Provdag  Provdag  Poäng  
          1      1      1            6 
          1               1                    2            5  
          2               1                    3            4  
          2               2                    2            4  
          3               2                    3            3  
Hund som erhåller högst poäng rangordnas högst, vid samma poäng sker rangordning enligt  
nedanstående  
 
1. Egenskapspoäng på känt drevdjur (hare/räv)  
2. Drevminuter  
3. Tappttid, minst antal minuter  
4. Längsta drevrepris  
Vid lagtävling som exempelvis NM eller raskamper tilldelas respektive hund poäng enligt 
ovanstående tabell vilket sedan sammanräknas med i laget deltagande ekipage 


